Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   26.12.2011                                                                                  № 278
	Об утверждении Методики распределения

иных межбюджетных трансфертов на дорожную

деятельность в отношении автомобильных дорог  местного значения,

а также осуществления  иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности

В соответствии с п.1. ст. 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог  местного значения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление в газету «Заветы Ильича» для опубликования и разместить на официальном сайте Первомайского района..

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы  Администрации – начальника ФЭУ Сиберт И.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования, но не ранее 01.01.2012 г.

Глава Администрации

Первомайского района                                             М.Ф.Приставка

Ю.А.Бекшенева

2 19 51
   Приложение

                                                            к Постановлению

Администрации района

                                                                                                  от  26.12.2011 № 278
Методика

 распределения иных межбюджетных трансфертов на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог  местного значения, а также осуществления иных

полномочий в области использования автомобильных дорог

 и осуществления дорожной деятельности

1. Настоящая методика предназначена для распределения между бюджетами сельских поселений Первомайского района утвержденного объема иных межбюджетных трансфертов, установленных решением Думы Первомайского района о местном бюджете Первомайского района на очередной финансовый год, на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочии в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее- иные межбюджетные трансферты).

2.  Размер иных межбюджетных трансфертов определяется дифференцированно для каждого i-го сельского поселения.

3. Общий объем иных межбюджетных трансфертов  i-му поселению определяется по формуле:

 Sд iп = Sсд iп + Sрд iп,  где:

Sд iп - общий объем иных межбюджетных трансфертов i-му сельскому поселению;

Sсд iп - объем иных межбюджетных трансфертов на содержание дорог в границах населенных пунктов поселений Первомайского района,

Sрд iп - объем иных межбюджетных трансфертов на ремонт дорог в границах населенных пунктов поселений Первомайского района.

Sдп

1. Sсд iп = ---- х Liп, где:

L п

   Sдп - объем иных межбюджетных трансфертов на содержание дорог в границах населенных пунктов поселений Первомайского района;

   Lп  -  общая  протяженность муниципальных дорог в границах населенных пунктов поселений Первомайского района;

   Liп  -  протяженность дорог в границах населенных пунктов поселений i-го муниципального образования.

4. Sрд iп распределяются в соответствии с потребностью сельских поселений Первомайского района в ремонте автомобильных дорог в границах населенных пунктов сельских поселений Первомайского района. Потребность определяется органами местного самоуправления района на основании  планов  мероприятий к Программе «Социально-экономического развития МО «Первомайский район  Томской области».